（％） 2006 年末

总资产 2,091,464,155.41 2,183,135,176.02 -4.20% 1,977,397,294.70

所有者权益（或股东

权益）
1,070,494,734.23 1,115,760,893.57 -4.06% 616,592,492.85

股本 322,363,730.00 161,181,865.00 100.00% 71,181,865.00

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2008 年 2007 年 本年比上年增减（％） 2006 年

基本每股收益（元/股） 0.4648 0.5014 -7.30% 0.1882

稀释每股收益（元/股） 0.4648 0.5014 -7.30% 0.1882

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.4347 0.0707 514.85% 0.0374

全面摊薄净资产收益率（%） 14.00% 14.49% -0.49% 9.84%

加权平均净资产收益率（%） 12.59% 23.18% -10.59% 10.35%

扣除非经常性损益后全面摊

薄净资产收益率（%）
13.09% 2.04% 11.05% 1.96%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
11.77% 3.27% 8.50% 2.06%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.44 0.97 -54.64% -1.41

 2008 年末 2007 年末 本年末比上年末增减

（％） 2006 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.32 6.92 -52.02% 8.66

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 6,274,763.96 －

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年年度报告摘要

3

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,999,183.44 －

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,316,379.37 －

其他符合非经常性损益定义的损益项目 678,962.13 －

所得税影响额 -1,672,568.02 －

少数股东权益影响额 -231,570.03 －

合计 9,732,392.11 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,702,104 70.54% 113,702,104 -2,344,774 111,357,330 225,059,434 69.82%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 112,267,354 69.65% 112,267,354 112,267,354 224,534,708 69.65%

 其中：境内非国有

法人持股
112,267,354 69.65% 112,267,354 112,267,354 224,534,708 69.65%

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 1,434,750 0.89% 1,434,750 -2,344,774 -910,024 524,726 0.16%

二、无限售条件股份 47,479,761 29.46% 47,479,761 2,344,774 49,824,535 97,304,296 30.18%

1、人民币普通股 47,479,761 29.46% 47,479,761 2,344,774 49,824,535 97,304,296 30.18%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 161,181,865 100.00% 161,181,865 0 161,181,865 322,363,730 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2008 年年度报告摘要

4

盾安控股集团有

限公司
22,267,354 0 22,267,354 44,534,708 股改限售、增发

限售
2010 年 12 月 27
日

浙江盾安精工集

团有限公司
90,000,000 0 90,000,000 180,000,000 增发限售 2010 年 12 月 27

日

周学军 913,024 1,826,048 913,024 0 高管限售 2008 年 8 月 19 日

蒋家明 260,863 521,726 260,863 0 高管限售 2008 年 8 月 19 日

何学平 260,863 0 260,863 521,726 高管限售 离职 6 个月后

江挺候 0 0 3,000 3,000 高管限售
每年减持不得超

过其所持本公司

股份总数的 25%

合计 113,702,104 2,347,774 113,705,104 225,059,434 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 20,483

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

浙江盾安精工集团有限公司  境内非国有法

人
55.84% 180,000,000 180,000,000 0

盾安控股集团有限公司  境内非国有法

人
13.82% 44,534,708 44,534,708 3,559,093

合肥通用机械研究院 国有法人 1.92% 5,464,000 0 0

周学军  境内自然人 0.85% 2,434,730 0 0

王涌 境内自然人 0.80% 2,278,718 0 0

江春香 境内自然人 0.43% 1,234,212 0 0

中国建设银行－中小企业板

交易型开放式指数基金
境内非国有法

人
0.37% 1,055,661 0 0

江月华  境内自然人 0.30% 850,000 0 0

何学平 境内自然人 0.24% 695,636 521,726 0

蒋家明 境内自然人 0.24% 695,636 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

合肥通用机械研究院 5,464,000 人民币普通股